



## ACTA DE LA SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL H. AYUNTAMIENTO DE PAHUATLÁN

	AYUNTAMIENTO DE PAHUATLÁN
del año H. Ayur Puebla; Ayunta Munici Secreta	Ayuntamiento de Pahuatlán, siendo las trece horas con diez minutos del veintitrés de enero dos mil veintitrés, se encuentran reunido el Comité de Transparencia en las instalaciones del intamiento de Pahuatlán, inmueble ubicado en Leandro Valle No. 1, Col. Centro, Pahuatlán, in la C. Isayuri Hernández Zapotitla, quien ocupa el cargo de Síndico Municipal en el Hamiento de Pahuatlán; el C. Miguel Ángel López Cortez, quien ocupa el cargo de Contralor pal del H. Ayuntamiento de Pahuatlán; y el C. Josué Paredes Licona, quien ocupa el cargo de ario del H. Ayuntamiento de Pahuatlán, con el fin de llevar a cabo la Segunda Sesión Ordinaria ogándose al tenor de los siguientes puntos:
	MUNICIPAL
	ORDEN DEL DÍAORDEN DEL DÍA
A SERVICE A SERV	Bienvenida y pase de lista
11.	Lectura, discusión y en su caso aprobación del Orden del Día
sector sideles entitles	Discusión, análisis y en su caso aprobación del acta de la sesión ordinaria de fecha núeve de
	enero del año dos mil veintitrés.
IV.	Declaración del cierre de sesión
٧.	Lectura y cierre del acta
	DESAHOGO DEL ORDEN DEL DÍA
El C. M	R PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA: Bienvenida y pase de lista
Zapotit exister sesión	ocede al pase de lista correspondiente, encontrándose presentes la C. Isayuri Hernández tla, el C. Miguel Ángel López Cortez; y el C. Josué Paredes Licona; en tal virtud, se declara la ncia de quórum legal, por lo que los acuerdos y resoluciones que se emitan en la presente , tendrán plena validez, de conformidad a lo establecido en el artículo 21 de la Ley de parencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla.————————————————————————————————————
SEGUN	NDO PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA: Lectura, discusión y en su caso aprobación del orden del día-
Para el	l desarrollo de la presente sesión, el C. Miguel Ángel López Cortez da lectura al orden del día
	1. Bienvenida y pase de lista por parte del C. Miguel Ángel López Cortez-
	2. Lectura, discusión y en su caso aprobación del Orden del Día
ia.	3. Discusión, análisis y en su caso aprobación del acta de la sesión ordinaria de fecha nueve
PAI	de enero del año dos mil veintitrés.
	4. Declaración del cierre de sesión————————————————————————————————————
TLÁN	Página 1 de 3

Pahuatlán PUEBLO MAGICO





	H. AYUNTAMIENTO 2021 - 2024
	5. Lectura y cierre del acta
	Se somete a la aprobación del Comité de Transparencia, cuestionando si existía alguna duda, aclaración o comentario al respecto, al no existir objeción alguna se sometió a votación la aprobación del orden del día, y se aprobó por unanimidad de votos
VI.	TERCER PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA: Discusión, análisis y en su caso aprobación del acta de la sesión ordinaria de fecha nueve de enero del año dos mil veintitrés. ————————————————————————————————————
	existía alguna duda, aclaración o comentario al respecto, al no existir objeción alguna se sometió a votación la aprobación del orden del día, y se aprobó por unanimidad de votos.
	El C. Miguel Ángel López Cortez, expreso las siguientes consideraciones:
	Que el Comité de Transparencia del H. Ayuntamiento de Pahuatlán, es el órgano operativo que coadyuve en la entidad, mediante, así como lo establecido en el artículo 22 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, donde se establecen sus funciones. ————————————————————————————————————
	podrá sesionar las veces que sea necesario, dependiendo de la importancia, urgencia o falta de atención de los asuntos.
	Por lo que según el Capítulo II de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, el H. Ayuntamiento de Pahuatlán:
	PRIMERO Este Comité de Transparencia de conformidad con sus Atribuciones instruyearla XALORIA Titular de la Unidad de Transparencia a publicar la presente en el Portal de Transparencia de VICIPAL este H. Ayuntamiento de conformidad con lo establecido en el artículo 77 fracción XXXIX de 21-2024 la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla
CUART	O PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA: Declaración de cierre de la sesión.
El C. Miguel Ángel López Cortez, integrante del Comité de Transparencia, agradece la asistencia y no habiendo otro asunto que tratar, se da por terminada la presente sesión, siendo las trece horas con cuarenta minutos del día de su inicio.	
	O PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA: Lectura y cierre del acta.
PAHUATLÁN PUEBLO MAGICO	Página 2 de 3 UATLAN,

Leandro Valle No. 1, Palacio Municipal, Pahuatlán, Puebla C.P. 73100





Se levanta la presente acta como constancia para los efectos legales correspondientes, misma que firman al margen de cada una de sus hojas y al calce de la ultima los que en ella intervinieron.-----C. Josué Paredes Ligona NTAMIENTO PRESIDENTE DEL COMITE DE TRANSPARENCIA PUEBLA 2021-2024 C. Isayuri Hernández Zapotitla C. Miguel Ángel López Cortez INTEGRANTE DEL COMITÉ INTEGRANTE DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA EBLA DE TRANSPARENCIA 021-2024 AHUATLAN PUESI



- 21 2024